
第57回日本痛風・尿酸核酸学会総会

日程表　第1日目　2月29日㊍ ＊は後日オンデマンド配信

口演会場 ポスター・企業展示会場
企業展示 8：30～18：00

2F 「小ホール」 1F 「イベントホール」
8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

8:30～8:35 開会の辞
8:35～8:55 会長講演　「To the Future, and to the World」

座長：細谷龍男　　演者：荻野和秀

9:00～9:50 優秀演題賞候補セッション
座長：大山博司・森崎隆幸

9:55～10:55 特別講演＊
「Uric acid: A Pathogenic Role in Heart Disease」
座長：久留一郎
演者：Richard J. Johnson

11:00～11:50 一般口演1　「基礎1」　O-01 ～ O-05
座長：仲川孝彦・山下浩平
ディスカッサント：岡本研

12:00～13:00 ランチョンセミナー1
座長：山内高弘　　演者： 柴田茂
共催：株式会社富士薬品

13:05～13:25 総	会

13:25～13:45 学会賞受賞講演　　座長：久留一郎　　 演者：今田恒夫

13:50～14:50 一般口演2　「臨床・その他」　O-06 ～ O-11
座長：加藤雅彦・日高雄二
ディスカッサント： 太田原顕

15:30～16:30 アフタヌーンセミナー1
座長：荻野和秀　　演者： 美馬晶
共催：日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社/
　　　日本イーライリリー株式会社

16:35～18:05 シンポジウム1＊
「温故知新：日本から世界へ発信した新知見 
～若手研究者へのメッセージ～」
座長：市田公美・箱田雅之
演者：嶺尾郁夫・ 鎌谷直之・ 岡本研・細山田真
　　　 松尾洋孝

14:55～15:25 ポスター発表

18:30～20:30 会員懇親会　会場：すなば珈琲　※優秀演題賞の表彰は懇親会にて

9:00～13:00

ポスター貼付

13:00～14:55

ポスター閲覧

15:25～18:00

ポスター閲覧

P-01～P-05　基礎（トランスポータ－他）
座長：高田龍平　 ディスカッサント：森田美穂子

P-06～P-10　生活習慣・食事
座長：水田栄之助　ディスカッサント：青木雄平



日程表　第2日目　3月1日㊎ ＊は後日オンデマンド配信

口演会場 ポスター・企業展示会場
企業展示 8：30～14：30

2F 「小ホール」 1F 「イベントホール」
8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

8:30～9:30 モーニングセミナー
座長：土橋卓也
演者： 藏城雅文・浦上克哉
共催：株式会社澤井珈琲

9:35～10:35 教育講演＊
「微粒子による炎症の誘導機序とその制御法について」
座長：藤森新　　演者： 齊藤達哉

10:40～11:30 一般口演3　「薬剤」　O-12～O-16
座長：大谷直由・山岡法子
ディスカッサント：宮田大資

11:40～12:40 ランチョンセミナー2
座長：山中寿
演者：山口聡・野出孝一
共催：持田製薬株式会社/株式会社富士薬品

12:45～13:35 一般口演4　「基礎2」　O-17～O-21
座長：森崎裕子・四ノ宮成祥
ディスカッサント：中山昌喜

14:15～15:15 アフタヌーンセミナー2
座長：久留一郎
演者： 金子希代子
共催：株式会社 明治

15:20～17:00 シンポジウム2＊
「痛風・尿酸核酸領域のアップデート 
～最近の論文まとめ読み～」
座長：桑原政成・阿部弘太郎
演者： 桑原政成・ 田中敦史・ 宮田大資・ 福内友子
　　　水田栄之助・ 森川渚・大内基司・ 藏城雅文
　　　丸橋達也・ 明石直之・ 青木雄平・西宮健介
　　　 田中仁啓・大谷直由・ 森田美穂子・ 阿部弘太郎

13:40～14:10 ポスター発表

8:30～13:40

ポスター閲覧

15:00～16:00

ポスター撤去

14:10～15:00

ポスター閲覧

17:00～17:05 閉会の辞

P-11～P-15　高尿酸血症・低尿酸血症
座長：丸橋達也　ディスカッサント：福内友子

P-16～P-20　疫学他
座長：田中敦史　ディスカッサント：明石直之


