

日程表 第1日目 2月29日(木)

*は後日オンデマンド配信

口演会場		ポスター・企業展示会場
2F「小ホール」		企業展示 8:30~18:00
8:00	8:30~8:35 開会の辞	
	8:35~8:55 会長講演 「To the Future, and to the World」 座長：細谷龍男 演者：荻野和秀	
9:00	9:00~9:50 優秀演題賞候補セッション 座長：大山博司・森崎隆幸	9:00~13:00
10:00	9:55~10:55 特別講演 * 「Uric acid: A Pathogenic Role in Heart Disease」 座長：久留一郎 演者：Richard J. Johnson	ポスター貼付
11:00	11:00~11:50 一般口演1 「基礎1」 O-01 ~ O-05 座長：仲川孝彦・山下浩平 ディスカッサント：岡本研	
12:00	12:00~13:00 ランチョンセミナー1 座長：山内高弘 演者：柴田茂 共催：株式会社富士薬品	
13:00	13:05~13:25 総会	13:00~14:55
	13:25~13:45 学会賞受賞講演 座長：久留一郎 演者：今田恒夫	
14:00	13:50~14:50 一般口演2 「臨床・その他」 O-06 ~ O-11 座長：加藤雅彦・日高雄二 ディスカッサント：太田原頸	ポスター閲覧
15:00	15:30~16:30 アフタヌーンセミナー1 座長：荻野和秀 演者：美馬晶 共催：日本ベーリングガーイングルハイム株式会社/ 日本イーライリリー株式会社	14:55~15:25 ポスター発表 P-01~P-05 基礎(トランスポーター他) 座長:高田龍平 ディスカッサント:森田美穂子 P-06~P-10 生活習慣・食事 座長:水田栄之助 ディスカッサント:青木雄平
16:00	16:35~18:05 シンポジウム1 * 「温故知新:日本から世界へ発信した新知見 ~若手研究者へのメッセージ~」 座長：市田公美・箱田雅之 演者：嶺尾郁夫・鎌谷直之・岡本研・細山田真 松尾洋季	ポスター閲覧
17:00		
18:00	18:30~20:30 会員懇親会 会場：すなば珈琲 ※優秀演題賞の表彰は懇親会にて	

日程表 第2日目 3月1日(金)

*は後日オンデマンド配信

口演会場		ポスター・企業展示会場
2F「小ホール」		企業展示 8:30~14:30
		1F「イベントホール」
8:00		
8:30~9:30	モーニングセミナー 座長：土橋卓也 演者：藏城雅文・浦上克哉 共催：株式会社澤井珈琲	
9:00		
9:35~10:35	教育講演* 「微粒子による炎症の誘導機序とその制御法について」 座長：藤森新 演者：齊藤達哉	
10:00		
10:40~11:30	一般口演3 「薬剤」 O-12~O-16 座長：大谷直由・山岡法子 ディスカッサント：宮田大資	
11:00		
11:40~12:40	ランチョンセミナー2 座長：山中寿 演者：山口聰・野出孝一 共催：持田製薬株式会社/株式会社富士薬品	
12:00		
12:45~13:35	一般口演4 「基礎2」 O-17~O-21 座長：森崎裕子・四ノ宮成祥 ディスカッサント：中山昌喜	
13:00		
14:00		
14:15~15:15	アフタヌーンセミナー2 座長：久留一郎 演者：金子希代子 共催：株式会社 明治	
15:00		
15:20~17:00	シンポジウム2* 「痛風・尿酸核酸領域のアップデート ～最近の論文まとめ読み～」 座長：桑原政成・阿部弘太郎 演者：桑原政成・田中敦史・宮田大資・福内友子 水田栄之助・森川渚・大内基司・藏城雅文 丸橋達也・明石直之・青木雄平・西宮健介 田中仁啓・大谷直由・森田美穂子・阿部弘太郎	
16:00		
17:00	閉会の辞	
17:00~17:05		
18:00		
8:30~13:40		ポスター閲覧
13:40~14:10		ポスター発表
14:10~15:00		P-11~P-15 高尿酸血症・低尿酸血症 座長：丸橋達也 ディスカッサント：福内友子 P-16~P-20 痘学他 座長：田中敦史 ディスカッサント：明石直之
15:00~16:00		ポスター閲覧
15:20~17:00		ポスター撤去